
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Pārgrozījumi noteikumos par kooperatīvu

revīzijas padomes darbību un obligā-
toriskām revīzijām.

Rīkojums par ievedmuitas tarifā neminēto
preču muitošanu.

Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu.

1930. g. 7. novembri.
Tieslietu ministris J. Pabērzs

Pārgrozījumi noteikumos
par kooperatīvu revīzijas padomes
darbību un obligātoriskām revīzijām.
(Izdoti uz likuma par kooperatīvu sabie-
drību un viņu savienību revīzijām 24. panta

pamata.)
Noteikumu par Kooperatīvu revīzijas

padomes darbību un obligātoriskām revī-
zijām 16. § izteikt šādi:

16. §. Ja apstākļi neprasa pēkšņas
revīzijas izdarīšanu, revidējošā organizā-
cija var jau iepriekš ziņot revidējamā
kooperatīva valdei par revīzijas nozīmē-
šanu līdz ar uzaicinājumu rūpēties par
grāmatvedībassavešanu kārtībā, kā ari
par paziņojumu izsūtīšanu visiem valdes,
revīzijas kommisijas un padomes locek-
ļiem, lai pēdējie varētu piedalīties notiekošā
revīzijā.

Izdarot pēkšņu revīziju, revidents pēc
ierašanās kooperatīvā uzaicina koopera-
tīva valdes priekšsēdētāju vai tā viet-
nieku nekavējoties paziņot visiem koopera-
tīva pārvaldes orgānu locekļiem par revī-
zijas iesākšanos un aizrāda, kādas no
kooperatīva amata personām nepiecie-
šamas pie kooperatīva revīzijas.

Bez personām uz kurām norāda re-

vidents, revīzījā jāpiedalās kooperatīva
priekšsēdētājam vai direktoram — rīko-
tājam vai citam valdes pilnvarotam lo-
ceklim un bez tam kasierim pie kases

RĪKOJUMS Jfe 253
1930. g. 7. novembrī.

Ievedmuitas tarifā neminēto preču muitošana, saskaņā ar muitas tarifu vispārēji
noteikumu 10. pantu.*)

1. Preču saraksts:
212. Kreozoteļļa 81. p. 1. pkts
213. Katlu tīrīšanas līdzeklis ,,Kymeia ", izgat. no a/s ,,Kymeia",-

Kopenhagenā 105. p. 3a. pkts
214. Adītas zeķes, izgatavotas ne no zīda vai puszīda, ja tās iz-

rotātas ar zīda vai puszīda strīpām 204. p. 1. pkts attiec
burts plus 20%.

215. Blokpiens (konditoru maisījums, sastāvošs no piena, cukura
un augu taukiem) . . . 24. p. 1. pkts.
2. Ar šo atcelts 1928. g. rīkojuma Ne 222 (izslud. 1928. g. „Valdības Vēstnesī'

157. numurā) 66. pkts.
3. Šis rīkojums stājas spēkā izsludināšanas dienā.
Pamats: Muitas tarifu vispārējo noteikumu 10. pants.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktora v. i. Dinsbergs.

*) Skat. 1930. g. „Vald. Vēstn." 227. numurā.

pārbaudīšanas, grāmatvedim pie grāmat-
vedības pārbaudīšanas un atbildīgiem ma-
teriālu vērtību pārziņiem (noliktavu pār-
ziņiem, atbildīgiem veikalvežiem u. t. t.),
pie viņu pārziņā atrdošos vērtību pārbaudī-
šanas.

Piezīme. Atsevišķos gadījumos, kad
organizācijas darbība ir tāda rakstura,
ka revīzijas izdarīšanai nav vajadzīgs
pārbaudīt visu faktisko mantas stā-
vokli, revīziju var izdarīt ari ārpus
kooperatīva atrašanās vietas.

Šādos gadījumos revīziju var iz-
darīt ari tad, ja tanī piedalās tikai
viens no pārvaldes orgānu locekļiem,
vai pārvaldes orgānu pilnvarotais.

Kad revīziju izdara šinī piezīmē
paredzētā kārtībā, kooperatīva priekš-
stāvim jāierodas revidenta nozīmētā
vietā un laikā pie revidenta ar visiem
pārbaudāmiem materiāliem, ar kasi
un grāmatvedību.

.. Padomes priekšsēdētāja vietā,
departamenta direktors Stokets.

Technisko darbu vadītājs J. Gaigals.

Valdības iestāžu paziņojumi

Pasts un telefons.

I. Atklātas:
a) pasta un telefonapalīgnodaļas vienkāršu

un ierakstītu sūtījumu operācijām:
Galiņi — Bauskas apr. Iecavas pagastā,
Grieze — Liepājas apriņķa Nīgrandes pag.;

b) pasta palīgnodaļas vienkāršu un ie-
rakstītu sūtījumu operācijām:

Asare — Ilūkstes apr. Asares pagastā,
Bajāri — Ilūkstes apr. Gārsenes pagastā,
Cerkazi — Valkas apr. Alsviķa pagastā,
Daigone — Tukuma apr. Kandavas pag.,
Darvas — Daugavpils apr. Krustpils pag.,
Dūmele — Ventspils apr. Dundagas pag.,
Dunski — Daugavpils apr. Kapiņu pag.,
Germi — Ludzas apr. Pildas pagastā,
Jaundīči — Bauskas apr. Taurkalnes pag.,
Klāvi — Bauskas apr. Iecavas pagastā.
Konrādi — Kuldīgas apr. Padures pagastā,
Liska — Rēzeknes apr. Silajāņu pagastā,
Orinša — Daugavpils apr. Preiļu pagastā,
Pieraine — Rīgas apr. Baldones pagastā,
Pildezers-— Ludzas apr. Zvirgzdenes pag.,
Priekšpiltene — Ventspils apr. Piltenē,
Raksala — Rēzeknes apr. Barkavas pag.,
Sauskāji — Rīgas apr. Plāteres pagastā,
Sikšņuciems — Liepājas apr. Dunikas pag..
Slaveni — Bauskas apr. Vecmuižas pag..
Stabiņi — Rīgas apr. Doles pagastā,
Strauti — Jaunlatgales apr. Liepnas pag.,
Trupi — Daugavpils apr. Krāslavas pag.;

c) telefona palīgnodaļas:
Tērande — Ventspils apr. Ēdoles pagastā,
Zeļļuciems — Tukuma apr. Smārdes pag.,

d) sarunu punkti:

Iljēni — Tukuma apr. Vānes pagastā,
Vīganti — dzelzceļa stacijā, Daugavpils-

Rēzeknes līnijā.

II. Pārveidotas:
e) pasta un telefona palīgnodaļas par

pasta un telegrāfa kantoriem:
Linava — Jaunlatgales apr. Linavas pag.,
Vārme — Kuldīgas apr. .Vārmes pagastā;

f) telefona palīgnodaļas par pasta un
telefona palīgnodaļām vienkāršu
un ierakstītu sūtījumu operācijām:

Dinsdurbe — Liepājas apr. Asītes pagastā,
Dunte — Valmieras apr. Duntes pagastā,
Vimbas — Bauskas apr. Panemunes pag.;

g) pasta palīgnodaļas par pasta un
telefona palīgnodaļām:

Abačas — Bauskas apr. 'Iecavas pagastā,
Amula — Tukuma apr. Matkules pagastā,
Bāliņi — Kuldīgas apr. Kursīšu pagastā,
Ozupina — Ludzas apr. Ciblas pagastā,
Selekcija — Talsu apr. Stendes pagastā,
Skangali — Skangalu dzelzceļa stacijā,

Rēzeknes — Jaunlatgales līnijā.

III. Pārvietota:

Nīdās telefona palīgnodaļa — Liepājas apr.
Rucavas pag. un apvienota ar Nīdās
pasta palīgnodaļu.

IV. Iekārtotas naudas pārvedumu un paku
operācijas šādās pasta palīgnodaļas:

Aulezera — Daugavpils apr. Aulejas pag.,
Rītupes — Jaunlatgales apr. Linavas pag.,
Usmas — dzelzceļa stacijā, Tukuma —

Ventspils līnijā.
V. Slēgta:

Laiciema pasta palīgnodaļa — Rīgas apr.
Skultes pagastā,

Arlavas sarunu punkts — dzelzceļa stacijā,
Stendes — Rojas līnijā,

Bulduru sarunu punkts — Rīgas ap'r.
Bulduros, Lielā prospektā N° 100.

Direktors A. Auziņš.
«

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks
V. Krūmiņš.

Paziņojumi.
Latvijas ģenerālkonsulāta Atēnās adrese,

sakarā ar māju numuru maiņu ,,du Stade"
ielā tagad ir:

Consulat General de Lettonie,
Ruedu Stade N° 15(nevis JVs 19, kā līdz šim),

Athenes, Grece.
*

Ievērojot Latvijas konsulāta un vice-
konsulāta Indianapolisā (Amerikas Sav.
Valstīs) slēgšanu pārstāvību apkalpotais
konsulārais iecirknis (Indiana's, Ken-
tuckv'jas un Tennessee'jas valstis), līdz
jauna pārstāvja iecelšanai Indianapolisā,
atradīsies tiešā ģenerālkonsulāta Ņujorka
pārziņā.

Latvijas ģenerālkonsulāta Rio deŽaneiro,
Brazīlijā, adrese ir šāda:

Consulado Geral da Latvia (Lettonia)
Avenida Atlantica, 300,
Rio de Janeiro, Bresil.

Adrese telegrammām:
Latkonsul Rio de Janeiro.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šis dienās rīcbas sēdes
lēmumu un kap tiesu lik. 951. un 953. p. meklē
Galvenās artilērijas noliktavas kareivi Morduchu-
Faibusu Moztiša d. Š'agalu, apsūdzētu pēc-
kara sodu lik. 133. p.

Šagals dzimis 1900. g. 13. oktobri, ebrejs,
Ilūkstes apr. Orīvas pils. pieder., pēc nodarbo-
šanās kantorists, 8 kl. ģimnāzijas izglītība,
pirms iesaukšanas kara dienestā dzīvojis Dau-
gavpilī, Raiņa ielā N° 109.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta,
nekavējaties ziņot kara liesai un policijai, kurai
to apcietināt, ievietojot kara pārmācības iestādēs
Rīgā, un ieskaitīt 1. iec. kara izmeklēšanas
tiesneša rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1930. g. 8. novembrī.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara-ierēdnis A. R u m p e.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu Lik. 951. un 953. p., meklē
8. Daugavpils kajn. pulka bij. kareivi Pēteri
Niedru apsūdzētu pēc kara sodu lik. 134. p.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai
to apcietināt, ievietojot tuvākā ieslodzījumā
vietā un ieskaitīt 3. iec. kara izmeklēšanas ties-
neša rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1930. g. 8. novembrī.

Kara tiesas priekšsēdētājs,
pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara ierēdnis A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu likumu 951. un 953. pantu,
meklt: 8. Daugavpils kājri. pulka bij. kareivi
Augustu Andreja d. Skuju, apsūdzētu pēc kara
sodu lik. 134. p.

Skuja dzimis 1900. g. 28. jūnijā, Daugavpils apr.
Ungurmuižas pag. piederīgs, latvietis, ev.-lut.,
6 kl. ģimnāzijās izglītība, neprecējies, pirms ie-
saukšanas, kara dienestā dzīvojis turpat Ungur-
muižas pagastā. Ārējās pazīmes: liela auguma,
tumšiem matiem, bakurētainu seju, bez ūsām:

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta,
nekavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai
to apcietināt un ievietojot tuvākā ieslodzījuma
vietā, ieskaitīt 3. iec. kara izmeklēšanas ties-
neša rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1930. g. 8. novembri.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara-ierēdnis A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
8. Daugavpils kājnieku pulka bij. kareivi Ādolfu
Atesonu, apsūdzētu pēc kara sodu lik. 134. p.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta,
nekavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai
to apcietināt, ievietojot tuvākā ieslodzījuma
vietā, un ieskaitīt 3. iec. kara izmeklēšanas ties-
neša rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1930. g. 8. novembrī.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara-ierēdnis A. Rumpe.

Rīgas apgabaltiesas 1 kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1930. g. 29. oktobra lēmumu,
atsauc ,,-Va!d. Vēstnesī" Ns 120— 1929. g.
iespiesto sludinājumu par Mildas Kārļa m.
Feodorovas, dzim. Bekers meklēšanu, jo
minētā Feodorova ir atrasta.

Rīgā, 1930. g. 7. novembrī.

Priekšsēdētāja biedra v. Raeders.
Sekretārs J. Avotiņš.

Latgales apgabaltiesas
Ludzas 2. iecirkņa miertiesnesis

izbeidz š. g. 21. augusta „Valdības Vēstneša"
187. numurā publicēto Staņislava Vinca d.
O e r m o v a meklēšanu.

Ludzā, 1930. g. 7. novembrī. Ns 209.
Miertiesnesis J. Konrāds.

Sekretārs Ed. Rozens.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
7a 8adu 12 — gadu 18,—
3 mēn. .... 6,— i/2 gadu 10,—
1 , 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1(70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru ..' —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „ —.25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80

Latvijas valdības j|m oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^^^^M^^ģsvētdienas un svētkudienas

Redakcija:
^^^^S^^^^^ Kantoris un

ekspedīcija

:
Rīgā, pilī Na2. Tālrunis 20032 ^®jp^|§pSp^ Rīgā, pilī Ns 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ~^§^ Atvērts no pulksten 9—3

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei
1930. g. 11. novembrī

Nr. 87.
Karavīri! 11 gadus atpakaļ, kad jauno

Latvijas valsti no austrumiem un rietu-
miem plosīja ienaidnieki, kas centās nomākt
tautas brīvību un pastāvību, pulcējās
labākie un drošsirdīgākie mūsu dēli, lai
atbrīvotu Latvijas valsti no svešas varas
un raisītu gadu simteņos kaltās važas.

Šis lielais darbs prasīja ārkārtīgus upurus
un vienotus tautas spēkus. Tikai pateico-
ties šiem upuriem latvju tauta ir atsvabi-
nājusies no simtiem gadu atkarības un
pierādījusi, ka viņa var pati par sevi valdīt.

Daudzi drošsirdīgi cīnītāji ir nolikuši
savas galvas par Latviju un tagad atdusas
brīvās Latvijas smiltīs: latvju tautas
svētnīcā — Brāļu kapos, tāpat citos kapu
kalniņos. Šos varoņus lai pieminam
šodien pirmajā vietā.

Lāčplēša ordeņa kavalieri! Šodien visa
tauta, pieminot un cildinot savus atbrīvo-
tājus pēc pabeigtā lielus upurus prasījušā
darba, noliec galvu Jūsu priekšā un izsaka
dziļu pateicību Jums, kas bijāt gatavi
upurēt savas dzīvības tēvijas labā.

Apsveicot Latvijas atbrīvošanas cīņu
varoņus, Lāčplēša ordeņa kavalierus, šinīs
svētkos, kuri ir arī mūsu armijas gada-
svētki, novēlu visiem atbrīvošanas cīņu
dalībniekiem, armijai un flotei joprojām
stāvēt uzticīgi un droši valsts sargu vietās,
neatlaidīgi strādāt pie savu spēku izveido-
šanas un stiprināšanas, lai vajadzības brīdī
aizstāvētu valsts neatkarību, apzinoties
savus pienākumus pret valsti un tiem
varoņiem, kuri savas dzīvības likuši mūsu
valsts pamatos.

Valsts Prezidents A. Kviesis.



Paziņojumi jūrniekiem
izdoti no Jūrniecības departamenta

hidrogrāfiskās daļas.

Rīgā, 1930. g. 8/novembrī. JS'e 8.

Pozīcijas ņemtas no vācu kartēm.
Peilējumi ir īstie no 0° līdz 36(?\ skaitot
no N pār 0 un uguņu sektoru robežas uz-
dotas no jūras. Uguņu saredzamība
skaidrā laikā pie novērotāja acu augstuma
5 metri virs jūras līmeņa.

16) Zāmeļtorni, kas atrodas apm. 5 jūras
jūdzes no Ovišu bākas, rajonā starp
pēdējo un Miķelbāku, vētra ir ap-
gāzusi.

Pozicija 570 35,8' N
210 51,1' 0

17) Jūrniecības departaments ir izdevis
Rīgas ostas karti (mērogs 1:25000),
kura dabūjama departamenta hidro-
grāfiskā daļā par Ls 5,— gabalā.

Hidrogrāfiskās daļas priekšnieks K. Purns.
Darbvedis J. Ilziņš.

Noticēs to Mariners
published by the Hvdrographic Section

of the Marinē Department.

Riga, 8th Novembre 1930. N2 8.

Position from German charts. Bearings
are true and iri degrees from 0° to 360°,
and thosē relating to lights are from
seavvard. Visibilitv of lights in clear
weather by observer placed 5 meter above
sealevel.

16) The Zāmel beacon about 5 mi Ies
east north eastvvard of Oviši light-
house is upset by the storm.

Position 570 35,8' N
210 51,1' £

17) Chart of the harbour of Riga (scale
1:25000) has been published and can
be obtained at the rāte of Ls 5,—
from the Hydrographic Section of
the Marinē department.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Rīgas pilsētas būvnoteikumu
papildinājumu pārgrozījumi.

. Pieņemti Rīgas pilsētas domes 1930. gada
17. jūlija sēdē un apstiprināti ar iekšlietu
ministrijas būvniecības pārvaldes 1930. gada

6. novembra rakstu JSē 80381.
. Rīgas pilsētas domes 1927. gada 16. jū-

nija sēdē pieņemtos un 1927. gada ,,Valdī-
bas Vēstnesī" 156. numurā publicētos
Rīgas pilsētas būvnoteikumu papildinā-
jumos § 14 un § 15 tiek pārgrozīti šādi:

1. § 14. strīpot: vārdi ,,Laiks būvdarbu
izvešanai uz šī būvnoteikumu papildinā-
juma panta pamata tiek ierobežots ar
3 gadiem, skaitot no publicēšanas ,,Valdī-
bas Vēstnesī", un šo strīpoto vārdu vietā
liekami vārdi: ,,Laiks būvdarbu izvešanai
uz šī būvnoteikmu papildinājuma panta
pamata tiek pagarināts līdz 19. jūlijam
1931. gadā".
.2. 15. piezīme atvietota ar šāda satura

piezīmi: ,,Piezīme: Laiks būvdarbu iz-
vešanai uz šī būvnoteikumu papildinājuma
panta pamata ir pagarināts līdz 19. jūlijam
1931. gadā".

Augstāk pievestie būvnoteikumu papil-
dinājumu pārgrozījumi stājas spēkā divu
nedēļu laikā pēc publicēšanas ,.Valdības
Vēstnesī".

Rīgas pilsētas galva A. Krieviņš.
Pilsētas sekretārs A. Pļavinskis.

RĪGA.
Valdemārs Paije,

mūsu tipogrāfijas sludinājumu metieris šo-
dien svin savu 25-gaduaroda jubileju.Valsts
tipogrāfijā P. darbojas jau 11 gadus.
Novēlam jubilāram daudz laimes un sek-
mīgus darba gadus arī turpmākā darbā.

Māksla.
Nacionālā opera. Otrdien, 11. novembrī, Lie-

tavas valsts operas solistu ansambļa viesizrāde
„Aida". Piedalās Kiprs Petrausks (Radamess),
Vladislava Origaitiene (Aida), Vince Jonuškaite
(Amneris), Ipolits Nogrodskis (Ramfis) un Nacio-
nālās operas solisti: jūlijs Muške, Jānis Kornets,
Adele Pulciņš, Richards Pelle. Diriģents Teodors
Reiters. Derīgs viesizrāžu abonements, piemak-
sājot cenas starpība. — Trešdien, 12. novembrī,
3 jaunie balleti: „U g u n s p u t n s", „A r m i -
das pavilj ons" un ,,Aragonas chota".
Piedalās Aleksandra Feodorova un viss ballets.
Diriģents Otto Karls. — Ceturtdien, 13. novem-
brī, ' Lietavas valsts operas solistu ansambļa
viesizrāde ,,Pīķa dāma". Piedalās: . Kiprs
Petrausks (Hermans), Vladislava' Origaitiene
iLīza), Marija Lipčiene (Grāfiene) un Nacionālās
operas solisti: Albsrts Verners, Helēna Be.rzin-
skis, Viktors Stots, Pēteris Gailis, Jānis Kārkliņš
u. c. Diriģents Teodors Reiters. Derīgs vies-
izrāžu abonements, piemaksājot cenas starpību. —
Piektdien, 14. novombrī, ,,Džonnijs uz-
spēlē". — Sestdien, 15. novembrī, ,,Meitene
no Kalifornij as".

Nacionālais teātris. Otrdien, 11. novtmbn,
pulksten 3.30 pēc 'pusdienas Kara invalīdu palī-
dzības fonda domei par labu J. Raiņa „Pūt,
vējiņi!" Pulksten 7.30 vakarā pēdējo reizi
Annijas S i m s 0 n e s viesizrādē A. Brigaderes
,,Š u v ē j a s sapnis". — Trešdien, 12. no-
vembrī, pulksten 7.30 vakarā, II pilsētas ģim-
nāzijai par labu J. Šajiovska luga ,,A d v 0 k a t s
un rozes". — Ceturtdien, 13. novembrī,
pulksten 7.30 vakarā Rīgas pilsētas IV ģimnā-
zijai par labu M. Dišleres drāma ,,I egā t n is". —
Piektdien, 14. novembrī, pulksten 7.30 vakarā
pirmo reizi J. Akuratera komēdija ..Mīlestī-
bas zeme", A. Amtmaņa-Briedīša režijā, ar
dziesmām un dejām. Abonentiem 7. biļete.

Dailes teātris. Otrdien, 11. novembrī, pulk-
sten 7.30 vakarā ,,Pūt , vējiņi". — Trešdien,
12. novembri, pu'ksten 7.30 vakarā prof. Paulā
Z a k s a viesizrādē 96. reizi ,,Trejm e i t i ņ as".
Studentiem, skolniekiem un karavīriem puscenas.—
Ceturtdien, 13. novembrī, pulksten 7.30 vakarā
44. reizi ,,Ve c-He i del berga". — Piektdien,
14. novembrī, pulksten 7.30 vakarā 15. reizi
komēdija ,,Amors uz drednauta". Stu-
dentiem, skolniekiem nn karavīriem puscenas.

Kara invalidu palīdzības fonda
darbības pārskats

1930. gada 1. novembrī.
Katras tautas un valsts pienākums ir

gādāt, cik tas vien iespējams, par tiem,
kas savu tēvu zemi aizstāvēdami lējuši
asinis un ziedojuši savu dārgāko mantu —
dzīvību un veselību. Ar brīvības kara
izbeigšanos valdība piešķīra kara invalidiem
pensijas. Tas tomēr visos gadījumos
pilnīgi nenodrošina kara invalidu eksi-
stenci. To vērojot, bet aiz līdzekļu trū-
kuma nespējot paaugstināt pensijas, na-
cionālās armijas bij. virspavēlnieks ģene-
rālis Balodis ierosināja priekšlikumu dibi-
nāt sevišķu kapitālu trūcīgākajiem kara
invalidiem. Šo ideju viņš jau bija lolojis
vairākus gadus. Beidzot tikai 1929. gada
beigās kopā ar Kara invalidu savienību
viņam izdevās panākt Saeimā pilnīgu
vienprātību par kara pensionāru stāvokļa
uzlabošanu ar palīdzības fonda dibināšanu.
Attiecīgo likumu Saeima pieņēma pa-
ātrinātā gaitā, un Valsts Prezidents to
izsludināja 1929. g. 10. decembrī. Tas
stājās spēkā ar 1930. g. 1. aprīli.

Fonda dome sastāv no Valsts Prezidenta
kā priekšsēdētāja un locekļiem — Saeimas
priekšsēdētāja, bij. armijas virspavēlnieka
ģenerāļa Baloža, tautas labklājības mini-
stra vai viņa vietnieka un biedrības Lat-
vijas kara invalidu savienības pārstāvja.

Fonda līdzekļi rodas: 1) no neaizskarama
valsts kapitāla °/o%, 2) no ziedojumiem,
dāvinājumiem un fonda izrīkojumiem un
3) no 1% piemaksas pie valsts spirta un
degvīna nopildītā veidā.

Kara invalidu palīdzības fonda dome
savā īsā pastāvēšanas laikā noturējusi
16 sēdes, starp citu oktobrī — 5 sēdes.
Pabalstussāka piespriest ar 3. sēdi 19. maijā,
kad domes rīcībā bija ienākuši pirmie
naudas līdzekļi. Atzīmējams, ka pašu

pirmo ziedojumu fondam iemaksāja Rīgas
pilsētas valde, nododama likvidējamo dažu
veco labdarības kapitālu vērtspapīrus, ko
realizējot sanāca kopā Ls 614,10. Bez
tam Ls 50 ziedoja Rīgas pašvaldības
darbinieku biedrība.

Fonda darbības gads noslēdzas 1. no-
vembrī.

Pabalstu piespriešanā kara invalidiem
un karā cietušo ģimenes locekļiem, tāpat
arī brīvības kustības dalībniekiem un to
ģimenēm, dome vadījusies un arī turpmāk
vadīsies no šo kara pensionāru materiālā
stāvokļa, darba spējām, vecuma nespēka,
ģimenes locekļu skaita, nodarbošanās un
visiem citiem apstākļiem, kas noteic perso-
nas eksistenci. Šinī nolūkā darbinieki
ievāc par lūdzējiem pareizas un patiesas,
pēc iespējas vispusīgas ziņas, lai domei
dotu iespēju orientēties par lūdzēju trū-
cīgumu un nākt palīgā tiem, kas patiesi
cieš trūkumu (jāpiebilst, ka domes līdzekļi
nav neizsmeļami, bet gan ir aprobežoti).
Izšķirti 1284lūgumi, no tiem noraidīti 329.

Savā neilgā darbības laikā fonda dome
ir piespriedusi pabalstos uz š. g. 1. novembri
kopsummā par Ls 59.811,48.

Sī summa sadalās vienreizīgos un ik
mēnešu pabalstos. Vienreizīgos pabalstos
ir izsniegti Ls 22.707, kas doti trūcīgiem
pensionāriem viņu vienreizēju vajadzību
apmierināšanai.

Tā:
1. Rūpēdamās par trūcīgo pensionāru

bērnu veselību, dome nākusi palīgā daudz-
bērnu ģimenēm, atraitnēm ar bērniem un
kara invalidu bāriņiem, — nosūtīdama
uz vasaras kolonijām, patversmēm un
sanatorijām uz sava rēķina 32 bērnus
uz 4—8 nedēļām, par ko izdots Ls 3.778,50.
Vārgie atspirga, slimie uzlabojās. Ja
līdzekļu pietiks, nākamgadu fonds atvērs
un uzturēs savu vasaras koloniju ar kom-
petentu audzinātāju priekšgalā.

2. Trūcīgo vecāku bērniem, kas ap-
meklē skolas, fonds izsniedzis caur skolām
29 bērniem Ls 1.190 šo bērnu visnepie-
ciešamāko vajadzību apmierināšanai (ap-
ģērbs, apavi, mācības līdzekļi).

3. Fonds vienmēr nācis pretim un arī
turpmāk to darīs, izsniegdams jaunpiedzi-
mušiem trūcīgo pensionāru bērniem 10 ga-
dījumos caur Latvijas bērnu palīdzības
savienību zīdainu pūriņus, kopsummā par
Ls 500.

4. Dažiem kara invalidiem, protams
tikai trūcīgiem, fonds palīdzējis samaksāt
par mākslīgiem zobiem, izdodams šim
nolūkam Ls 575, ar ko 11 gadījumos segta
tā maksas daļa, kas viņiem pašiem bija
jānomaksā-no saviem līdzekļiem vai nu
Latvijas Sarkanā Krusta slimnīcas ambu-
lancei vai Universitātes zobārstniecības
institūtam. Pāris gadījumos sniegts pa-
balsts ortopēdisko piederumu iegādei.

5. Tālāk 9 gadījumos fonds atlīdzinājis
dažādām slimnīcām trūcīgu kara invalidu
sievu dzemdību un ārstēšanas izdevumus
kopsummā par Ls 590.

6. Diloņslimīgiem kaj'a invalidiem
15 gadījumos izsniegti Ls 870 siltu drēbju

iegādāšanai.
7. Kara jnvalidus - zemkopjus (jaun-

saimniekus, mazmājniekus), kas trūkuma
dēļ nav bijuši paši spējīgi iegādāties
vajadzīgo zirgu, īpaši saimniecības iesācē-
jus celmājos, fonds pabalstījis, izsniegdams
caur pagastu vai pilsētu valdēm 25 kara
invalidiem-zemkopjiem Ls 4.000 zirgu ie-
gādāšanai. Katram dod Ls 120—150,
kas gan nepietiek kaut cik lietojama zirga

nopirkšanai. Bet fonda mērķis ir mudināt

uz pašdarbību, centību, pabalstot to, kas
arī pats ko dara. Tamdēļ šie pabalsti
aiziet kā pirmā iemaksa un pārējo kārto
vēlāk zirga ieguvējs pats. Nav maz arī
tādu gadījumu, kur pabalsta saņēmējs ar
prieku paziņo, ka šai summai pielicis
savus simts vai pusotra simta latu un tā
ticis pie zirga.

8. Tāpat 13 zemkopjiem — trūcīgiem
kara invalidiem izsniegti Ls 1.400 caur
pašvaldības iestādēm govs iegādei

9. Kara invalidiem, trūcīgiem, kas prot
dažādus amatus, jau strādā, pelna un
cenšas no tā pārtikt, fonds palīdzējis
iegādāties, ar daļas iemaksu, dažādus
darba rīkus un instrumentus, lai tādā
kārtā nodrošinātu viņus turpmākā dzīvē
un padarītu neatkarīgus no pabalstiem.
Šim nolūkam fonds izdevis:
3 gadījumos šujmašīnu iegādei Ls 375.
7 gadījumos kurpnieka lāpammašīnu iegā-

dei Ls 850.
1 gadījumā galdniecības darba rīku iegādei

Ls 200.

1 gadījumā adāmmašīnas iegādei Ls 300.
1 gadījumā pulksteņu taisītāja instrumentu

iegādei Ls 150.
1 gadījumā kārniņu (dakstiņu) mašīnas

iegādei Ls 400.
10. Sevišķi trūcīgām 9 daudzbērnu

ģimenēm fonds nokārtojis dzīvokļu īres
maksu kopsummā par Ls 646. Tomēr šāda
veida pabalstus, t. i. parādu nokārtošanu
fonds ne labprāt uzņemas, bet tikai
pielaidis kā izņēmumu šajos gadījumos.

11. Kara invalidu, viņu piederīgo, brī-
vības kustības dalībnieku, kā arī karā
kritušo vai cietušo ģimenes locekļu mirša-
nas gadījumos fonds izsniedzis līdz šim
50 personām naudas pabalstus kopsummā
Ls 4.101 mirušo pienācīgai apbedīšanai,
ar to atvietojot agrākos gados Tautas
labklājības ministrijas budžetā uzņemtās
apbedīšanas pabalstu summas. Katrā
gadījumā dod atkarīgi no faktiskiem izde-
vumiem, caurmērā Ls 75—150, kā nu
kurā vietā.

12. Rīgā iebraukušiem no provinces

pensionāriem uz ārstu kommisijām vese-
lības pārbaudīšanai fonds palīdzējis 8 ga-
dījumos izsniegdams ceļa naudu Ls 96
atpakaļbraukšanai uz mājām, kaut gan
šādi pabalsti nav paredzēti un arī nav
vēlami, jo ziņu trūkuma dēļ šādos gadīju-
mos grūti spriest fonda domei par katra
invalida trūcīgumu; tādēļ turpmāk fonda
dome ceļa naudu vairs neizsniegs.

13. Tā kā fonda mērķis ir sniegt
palīdzību budžeta robežās tiem pensionā-
riem, kas vēlas un grib uzsākt patstāvīgu
nodarbošanos, tad 6 gadījumos izsniegti
Ls 1.000 kiosku iegūšanai vai arī tādu
jaunbūvei. Tāpat arī palīdzība dota ie-
sācējiem savas dzīvojamās ēkas nobeigša-
nai uz piešķirtās zemes.

14. Izglītības laukā fonds sniedzis pa-
līdzību trūcīgiem studentiem (kara inva-
lidiem un viņu bērniem), kas cenšas pēc
augstākās izglītības un ar sekmēm jau
apmeklē mūsu augstskolu, bet nav spējīgi
sevi uzturēt vai samaksāt lekciju naudu:
12 personām fonds ir izsniedzis Ls 1.200.
Vairākos gadījumos samaksāta skolas
nauda, visa vai pa daļai, arī citās mācības
iestādēs.

15. Divos gadījumos fonds palīdzējis
kara invalidu ģimenēm pārcelties uz citu
dzīves vai pareizāki darba vietu, segdams
sakarā ar to cēlušos izdevumus Ls 150.

16. Sevišķi trūcīgām kara invalidu
ģimenēm ar bērniem un karā kritušo
piederīgiem, kas aiz vecuma nespēka vai
slimodami ar neizdziedināmām slimībām
nav vairs pavisam darba spējīgi un sevi
nespēj uzturēt, fonda dome izsniedz ik
mēnešu pabalstos Ls 6.848. Tādu saņēmēju
šimbrīžam ir 233.

17. Brīvības kustības pensionāriem
sniegta palīdzība 21 gadījumā, 12 saņem
pabalstu ik mēnešus. Visā visumā fonda
dome atkarīgi no saviem līdzekļiem centu-
sies sniegt palīdzīgu roku visiem tiem

kara invalidiem, viņu ģimenes locekļiem,
brīvības kustības dalībniekiem, karā kri-
tušo un cietušo ģimenes locekļiem, kas
patiešam atrodas grūtos materiālos apstā-
kļos, īpaša vērība piegriezta soļiem, kas
iziet uz pabalstāmo nostādīšanu uz prak-
tiska darba ceļa, jo kur darbs, tur maize.
Šinī ziņā fonda labvēlību arvienu baudīs
tie trūcīgie kara pensionāri, kas vēl spēj
un patiesi grib nodoties ražīgam darbam,
vai tie būtu jaunsaimnieki-iesācēji, vai
amatnieki vai citi nopietni darbinieki.
Ar žēlumu jāpiemin tie daži pensionāri,
kas pēc visiem apstākļiem varētu, bet aiz
rakstura vājības alkoholiķi, bezrūpji ne-
spēj savu dzīvi pienācīgi iekārtot. Tie lai
arī neko negaida no fonda.

Vajadzību daudz — fonds tās apmierinās
pēc labākās apziņas, pie tam cerēdams,
ka arī sabiedrība šo darbu atbalstīs.

Sastādījis Kara invalidu palīdzības fonda
kontrolieris Luters.

Redaktors M. Ārons.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju telegrammas.)

Kaunā, 10. novembri. Vakar pulksten
2.40 dienā Kaunā ieradās Latvijas
satiksmes ministris Ozoliņš ar kundzi.
Viesiem no Kaunas bija izsūtīts preti
zalonvagons.

KURSI
Rīgas biržā 1930. gada 11. novembrī.

Devīzes:
I Amerikas dollars ..... 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,185—25,235

100 Francijas franku . .... 20,32—20,47
100 Beļģijas beigu 72,10—72,65
100 Šveices franku 100,35—101,10
100 Itālijas liru 27,07—27,28
100 Zviedrijas kronu 138,85—139,55
100 Norvēģijas kronu .... 138,50—139,20
100 Dānijas kronu 138,50—139,20
100 Austrijas šiliņu 72,85—73,55
100 Čechoslovaķijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu .... 208,40—209,45
100 Vācijas marku 123,40—124,05
100 Somijas marku 12^97—13,09
100 Igaunijas kronu 137,80—138,50
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 53—61

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93.
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.



Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1930.g.
26. novembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Tirgoņu ielā Ne 14, (Latvi-
jas zemturu un rūpn. krāj-
aizdevu sab.) II ūtrupē pārdos
Jozifa Leiņa kustamo mantu,
sastāvošu no obligācijas uz ne-
kustamu īpašumu, atrod. Ilūk-
stes apr., Dvietes pag., reģ.
Ne 1055, novērtētu par Ls 4000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 8. novembrī.
20282z Tiesu izp. L. Jakstiņš.

( te.su
slsiāiizājumi.

-1 II I

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka lānis-Voldemārs Pē-
tera d. Mors un Anna Jāņa m.
Mors, dzim. Ozoliņš, noslēguši
savstarpīgo laulības * līgumu pie
Alūksnes notāra J. Altroka,
1930. g. 14. oktobrī reģ. JVs 2707,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vfe-
tējo Civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 6. novembrī.
L. N° 6338. . 20104b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Mozes Eljasa dēls
Alperovičs un D-veira Sīmaņa m.
Alperovičs, dzim. Kahan, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra E. Traut-
solta, 1930. g. 13. oktobrī reģ.
N° 60! 1, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši vietējo Civ. lik. 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1930. g. 6. novembrī.
L. . JŅ2 6325. ' 20105b

Priekšsēd. v. 'A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnocaļa

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamāta, paziņo vis-
pārībai, ka Otto - Voldemārs-
Kārlis Āboliņš un'F.lza Āboliņš,
dzim. pumpis, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra J. . Purgala, 1930. g.
17. oktobrī reģ. Nfi 13464, ar
kuru viņi, attiecība uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vie-
tējo Civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 8. novembrī.
L. JVs 6324. 20106b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v: P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Cjv. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Antons Savickis un
Kristine Savickis, dzim. Koz-
lovskis, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
M.? Čulkova, 1930. g. 16. oktobri
reģ. Ne 22250, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto lau-
lību, ir atcēluši vietējo Civ. lik.
79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 6. novembrī.
, L. JVfo 6323. 20107b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011. līdz
2014., 2079. un priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādi strīdi vai ierunas
pret 1928. g. 8. martā mirušā
Jāņa Bergtāla 1928. g. 21. febr.
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu, pieteikt savus strīdus un
ierunas šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Valdības Vēst-
nesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma, tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
a;tzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 3. novembrī.
19758i- L. Ne 2292/30

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Jozefinas Bio
(Būhot) lūgumu un savu š. g.
27. oktobra lēmumu, uzaicina
personu, kuras rokās atrodas uz
nekustamas mantas Liepājā, krep,
Ne 1547, nostiprinātas šādas hip.
obligācijas: 1) 1885. g. 16. janvāri
ar Liepājas krājkases vārdu 250C
rb|. lielumā un 2) 1898. gada
10. jūnijā, žurn. Ne 611, ar tās
pašas krājkases vārdu 700 rubļu
lielumā, viena mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas, iesniegt minētās
obligācijas tiesā. Obligāciju ne-
iesniegšanas gadījumā parādus
atzīs par samaksātiem un dzēša-
miem no zemes grāmatām un
obligācijas par iznīcinātām.

Liepājā, 1930. g. 1. novembrī.
19882z Ne 644/30.

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa
uz Lik. par laulību 77. panta
pamata, dara zināmu, ka š. g.
16. oktobrī aizmuguriski no-
spriests: starp Frici Melkertu
un Lati Melkerts 1913. g. 2. febru-
āri noslēgto laulību šķirt.

Liepājā, 1930. g. 3. novembrī.
19880x A. Ne 80-L/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Valsts zemes
bankas lūgumu un savu š. g.
27. oktobra lēmumu, uzaicina
personu, kuras rokās atrodas uz
Rubas pagasta ,,Miltik Ne 300"
mājām, krep. Ne 752 nostiprināta
1878. g. 23. oktobrī ar Gustava
Nolkena vārdu 1400 rubļu liela
obligācija, viena mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas, iesniegt minēto
obligāciju tiesā. Obligācijas ne-
iesniegšanas gadījumā parādu at-
zīs par samaksātu un dzēšamu
no zemes grāmatām un obligā-
ciju par iznīcinātu. Ne 688/30.

Liepājā, 1930. g. 1. novembrī.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

19883z Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Alises-Teofile ;
Eķis, dzim. Kulmans (Kulmars)
lūgumu un savu š. g. 27. oktobra
lēmumu, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz nekustama=
mantas Liepājā, krep. Ne 1416
nostiprinātas šādashipotekāriskas
obligācijas: 1) 1890. gada 17. no-
vembri, žurn. Ne 629, ar Alvines
Šapkevič, Hermaņa-Artura Šap-
keviča, Alines Kriop, Olgas De-
ringer un Emila Šapkeviča vārdu
2600 rubļu pirmvērtības lielumā,
tagad atlikumā 2000 rubļu un
pārgājusi Ādama Knopa īpa-
šumā un 2) 1903. gada 4. jūnijā,
ar žurn. Ne 608, ar Alines Knopp
vārdu 1000 rubļu lielumā, viena
mēneša laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas, iesniegt
minētās obligācijas tiesā, iemak-
sāto Ls 64,32 saņemšanai kā
kapitālparāda ar procent'em pil-
nīgu samaksu. Obligāciju neie-
sniegšanas gadījumā parādus at-
zīs par samaksātiem un dzēša-
miem no zemes grāmatām.

Liepājā, 1930. g. 1. novembrī.
19885z Ne 752/30.

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Alises-Teofiles
Eķis lūgumu un savu š. g.
27. oktobra lēmumu, uzaicina
personu, kuras rokās atrodas uz
nekustamas mantas Liepājā, krep.
Ne 1416, nostiprinātas šādas hip.
obligācijas: 1) 1903. g. 6. sept.,
žurn. Ne 921, ar Liepājas aizdevu
krājkases vārdu 400 rubļu lie-
lumā un 2) 1907. g. 12. septembrī,
žurn. No 601, ar Liepājas aizdevu
krāj-kases vārdu 800 rubļu lie-
lumā, viena mēneša laikā, skaitot
no ' sludinājuma iespiešansa
dienas, iesniegt minētās obligā-
cijas tiesā. Obligāciju neiesnieg-
šanas gadījumā parādus atzīs par
samaksātiem un dzēšamiem no
zemes grāmatām un obligācijas
par iznīcinātām. Ne 753/30,

Liepājā, 1930. g. 1.. novembrī ,
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds

19886z Sekretāra v. E. Rolavs,

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Annas Millers
lūgumu un savu š. g. 27. oktobra
lēmumu, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz nekustamas
mantas, Liepājā, krep. Ne 1939,
nostiprināta 1902. g. 23. martā,
žurn. Ne 287, ar Jēkaba Samata
vārdu 1500 rubļu liela obligācija,
viena mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas,
iesniegt minēto obligāciju tiesā,
iemaksāto Ls 32,16 saņemšanai
kā kapitālparāda ar procentiem
pilnīgu samaksu. Obligācijas
neiesniegšanas gadījumā parādu
atzīs par samaksātu un dzēšamu
no zemes grāmatām. Ne 805/30.

Liepājā, 1930. g: 1. novembrī.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

19887z Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Vācu akciju
sabiedrības ,,Gaardenas gāzes
fabrika" lūgumu un savu š. g.
27. oktobra lēmumu, uzaicina
personu, kuras rokās atrodas
uz nekustamas mantas Liepājā,
krep. Ne 1776, nostiprināta
1901. g. 13. jūnijā, žurn. Ne 730,
ar Bēmera atraitņu patversmes
aizgādniecības vārdu 17.000 rbļ.
liela obligācija, viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas, iesniegt minēto
obligāciju tiesā. Obligācijas ne-
iesniegšanas gadījumā parādu at-
zīs par samaksātu un dzēšamu
no zemes grāmatām un obligāciju
par iznīcinātu.

Liepājā, 1930. g. 1. novembrī.
Ne 807/30. 19897b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa
uz Lik. par laulību 77. panta
pamata dara zināmu, ka 1930. g.
25. septembrī aizmugurē no-

sprieda: starp Kristu Āboliņu
un Mariju Āboliņš, dzim. Frei-
mans, 1909. g. 26. jūlijā caur
Alšvangas katoļu draudzes prā-
vestu noslēgto laulīi;u šķirt.

Liepājā, 1930. g. 3. novembrī.
19881x A. Ne 34-L/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa

saskaņā ar savu š. g. 27. oktobra
lēmumu, uzaicina 1910. g. 25. au-
gustā Liepājā mir. Staņislava
Kazimira-Vladislava d. Mižuto-
viča mantniekus, kreditorus, Ie-
gātārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam varētu būt
kādas tiesības vai prasības uz at-
stāto mantojumu, pieteikt tādas
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešan. dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 3. novembrī.
19879x ,M> 1170m/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. lansons.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Leizera Judelo-
viča lūgumu un savu š. g.
27. oktobra lēmumu, uzaicina
personu, kuras rokās atrodas uz
Liepājas nekustamas mantas,ar
krep. Ne 2072 nostiprinātas šādas
hipotēkār. obligācijas: 1) 1914. g
5. februārī, žurn. No 143,
ar Judeļa Blumenta 'la vārdu
2000 rubļu lielumā, blanko ce-
dēta un 2) 1914. g. 22. martā,
žurn. Ne 346, ar Ābrama Ābra-
hamsona vārdu 800 rub|u lie-
lumā, blanko cedēta, viena mē-
neša laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas, iesniegt
minētās obligācijas tiesā, iemak-
sāto Ls 68,27 saņemšanai kā
kapitālparāda ar procentiem pil-
nīgu samaksu. Obligāciju neie-
sniegšanas gadījumā parādus at-
zīs par samaksātiem un dzēša-
miem no zemes grāmatām.

Liepājā, 1930. g. 1. novembrī.
19888z Ne 806/30.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Pētera Tubeļa
lūgumu un savu š. g. 27. okt.
lēmumu, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz Saldus pag.
,,Zanderu Ne 52" mājām, krep.
Ns 2562, nostiprināta 1899. g.
21. jūlijā, žurn. Ne 336, - ar
Friča Farnesta vārdu 315 rbļ.
liela obligācija pēc Ventspils-
Kuldīgas apgabala 2. iec. mier-
tiesneša 1899. g. 30. marta
izpildraksta Ne 725, viena mē-
neša laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas, iesniegt
minēto obligāciju tiesā, iemak-
sāto Ls Ls 6,72 saņemšanai
kā kapitālparāda ar procentiem
pilnīgu samaksu. Obligācijas ne-
iesniegšanas gadījumā parādu at-
zīs par samaksātu un dzēšamu
no zemes grāmatām.

Liepājā, 1930. g. 1. novembrī.
No 853/30. 19889b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Ābrama-Bera
Rabinsona lūgumu un savu š. g.
27. oktobra lēmumu, uzaicina
personu, kuras rokās atrodas
uz nekustamas mantas Liepājā,
krep. Ne 502, nostiprināta 1901. g.
10. novembrī, žurn. Ne 1357,
ar Hugo Smita vārdu 9507 rbļ.
80 kap. liela obligācija iz iz-
pildraksta, viena mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas, iesniegt minēto
obligāciju tiesā. Obligācijas.ne-
iesniegšanas gadījumā parādu at-
zīs par samaksātu un dzēšamu
nozemes grāmatām.

Liepājā, 1930. g. 1. novembrī.
Ne 850/30. 19890b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. ,27. ok-
tobra lēmumu uzacina 1926. g.
10. aprīlī mir. Matīsa Andreji d.
Valdmaņa mantniekus, kreditorus
legātārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam varētu būt
kādas tiesības vai prasības uz
atstāto mantojumu,pieteikt tādas
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājumaiespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par
kurām nebūs paziņots tiesai mi-
nētā laikā, atzīs par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930: g. 3. novembrī.
19875x Ne 1095m/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. lansons.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 20. oktobra
lēmumu uzaicina 1919. g. 23. au-
gustā Padures pag. mir. Marijas-
Dorotejas-Emīlijas Grinhagens
mantniekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas
personas, kam varētu būt kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas triju
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 3. novembrī.
19877x ' Ns 1180m/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojot, uz Aleksandras Brāde
lūgumu un savu š. g. 27. oktobra
lēmumu, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz nekustamas
mantas Kuldīgas pilsētā, krep.
Nē 4, nostiprināta 1913. gada
11. oktobrī 5000 rubļu liela obli-
gācija ar Nikolaja Brāde vārdu,
blanko cedēta, viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas, iesniegt mi-
nēto obligāciju tiesā, iemaksāto
Ls 106,68 saņemšanai kā kapitāl-
parāda ar procentiem pilnīgu sa-
maksu. Obligācijas neiesniegša-
nas gadījumā parādu atzīs par
samaksātu un dzēšamu no zemes
grāmatām. Ne 759/30.

Liepājā, 1930. g. 1. novembrī.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

19884z Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Andža Pente
lūgumu un savu š. g. 27. oktobra
lēmumu, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz nekustamas
mantas Liepājā, krep. Ne 3699,
nostiprināta 1912. g. 6. jūnijā
ar žurn. Ne 896, ar Jevgeņija
Ivana d. Bēra vārdu 1900 rbļ.
liela obligācija viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas, iesniegt mi-
nēto obligāciju tiesā, iemaksāto
Ls 42,08 saņemšanai kā kapitāl-
parāda ar procentiem pilnīgu
samaksu. Obligācijas neiesnieg-
šanas gadījumā parādu atzīs par
samaksātu un dzēšamu no zemes
grāmatām.

Liepājā, 1930. g. 1. novembrī.
1989Ir Ne 848/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Hanas Michel-
sons lūgumu un savu š. g. 27. ok-
tobra lēmumu, uzaicina personu,
kuras rokās atrodas uz neku-
stamas mantas Liepājā, krep.
N? 1002 nostiprinātas šādas
hipotekāriskas obligācijas:
1) 1896.g. 17.janvārī, žurn. Ne 34,
ar Annas Jander, dzim. Juon
vārdu 5000 rbļ. liela blanko
cedēta obligācija un 2) 1903. g.
20. decembrī, žurn. Ne 1282,
ar Jūlijas Veide, dzim. Lorenc
vārdu 2O0O rbļ. liela blanko
cedēta obligācija viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas, iesniegt mi-
nētās obligācijas tiesā. Obligā-
ciju neiesniegšanas gadījumā pa-
rādus atzīs par samaksātiem un
dzēšamiem no zemes grāmatām
un obligācijas par iznīcinātām.

Liepājā, 1930. g. 1. novembrī.
19892r Ne 823/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Valsts zemes
bankas lūgumu un savu š. g.
27. oktobra lēmumu, uzaicina
personu, kuras rokās atrodas uz
Kuldīgas apriņķa Deksnes muižas
,,Ceplītu" mājām, krep.Ne 843, no-
stiprināta 1876. g. 23. aprīlī ar
barona Bucholca vārdu 2200 rbļ.
liela obligācija, viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas, iesniegt mi-
nēto obligāciju tiesā. Obli-
gācijas neiesniegšanas gadījumā
parādu atzīs par samaksātu un
dzēšamu no zemes grāmatām
un obligāciju par iznīcinātu.

Liepājā, 1930. g. 1. novembrī.
19894r Ns 816/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Heinricha Ker-
iina lūgumu un savu š. g. 27. ok-
tobra lēmumu, uzaicina personu,
kuras rokās atrodas uz neku-
stamas mantas Kuldīgas pilsētā,
krep. Ne 248, nostiprināta 1905. g,
25. janvārī, žurn. Ne 31, 1500 rbļ.
liela obligācija par Ia,bu Jo-
zefam Mulke, un apgrūtina Le-
vinam Mulke piederošo ideālo
pusi, viena mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas die-
nas, iesniegt minēto obligāciju
tiesā, iemaksāto Ls 32 saņem-
šanai kā kapitālparāda ar pro-
centiem pilnīgu samaksu. Obli-
gācijas neiesniegšanas gadījumā
parādu atzīs par samaksātu un
dzēšamu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1930. g. 1. novembrī.
19893r Ne 819/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 27. oktobra
lēmumu uzaicina 1929. g. 17. sep-
tembrī Liepājā mir. Emīļa-Jāņa
(Johana) Zgurda d. Kater-
felda (Katterfeld) mantniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas,
kam varētu būt kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 3. novembrī.
19876x Ne 1178m/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. lansons.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 27. oktobra
lēmumu uzaicina 1921. g. 26. jū-
nijā mir. Kārļa-Heinriclīa-Jūlija
Dietercha un 1928. g. 1. sep-
tembrī mir. Marijas-Sofijas-Fa-
nijas Dieterchs mantniekus, kre-
ditorus, legātārus, fideikomisārus
un visas citas personas, .kam
varētu būt kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minēt?
laikā, atzīs par zaudētām va
visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 3. novembrī
19878x N? 1189m/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds
Sekretārs A. Jansons

rināta. L. Ne 64.
Dignājā, 1930. g. 4. novembrī.

Pagasta tiesa.

Latvijas banka, Jēkabpils nod,

izsludina par nozaudētu Ābrama
Ginsburga beztermiņa noguldī-
juma grāmatiņu Ne 15674.

Dignājas pagasta tiesa,
Jēkabpils apriņķī, pamatojoties
uz savu 1930. g. 21. oktobra lē-
mumu un pagasta tiesu likumu
108. un 109. p., dara zināmu, ka
Aleksandrs Galovskis pieņem
bērnu vietā (adoptē) savas sievas
Emīlijas Galovskis, dzim. Bluks
pirmās laulības bērnus: Kārli-
Andrēju Riems, dzim. 1916. g.
6. augustā un Marīju-Skaidrīti
Riems, dzim. 1918. g. 9. aprīlī,
piešķirot viņiem visas likumīgu
bērnu tiesības.

Kam būtu kādi iebildumi pret
šo adopciju, tiek uzaicināti pie-
teikties šai tiesai sešu mēnešu
laikā, no sludinājuma iespiešanas
,,Vald. Vēstn.", ar brīdinājumu,
ka vēlāk nekādi iebildumi netiks
ievēroti un adopcija tiks apstip-

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Valsts zemes
bankas lūgumu un savu š. g.
27. oktobra lēmumu, uzaicina
personu, kuras rokās atrodas uz
Kuldīgas apriņķa Ķimāles muižas
zemes gabala ar nosaukumu
,,Maz-Pitkar", krep. Ne 5576,
nostiprināta i 912. g. 19. aprīlī
350 rbļ. liela obligācija par labu
Viktoram Rūdolfa d. fon Brum-
meram, viena mēneša laikā, skai-
tot no sludinājuma iespiešanas
dienas, iesniegt minēto obligāciju
tiesā. Obligācijas neiesniegšanas
gadījumā parādu atzīs par sa-
maksātu un dzēšamu no zemes
grāmatām un obligāciju par iz-
nīcinātu.

Liepājā, 1930. g. 1. novembrī.
19895r Ne 815/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Marijas Kalniņš
lūgumu un savu š. g. 27. oktobra
lēmumu, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz nekustamas
mantas Liepājā, krep. Ne.3682,
nostiprinātas šādas hipotekāriskas
obligācijas: 1) 1913. g. 16. okt.
žurn. No 1477, ar Eberharda
Jukuma d. Tīls vārdu 10.000 rbļ.
lielumā, blanko cedēta un
2) 1914. g. 18. jūnijā, žurn.
Ne 785, ar tā paša Eberharda
Tīls vārdu 3000 rbļ. lielumā,
blanko cedēta, viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas, iesniegt minē-
tās obligācijas tiesā. Obligācijas
neiesniegšanas gadījumā parādus
atzīs par samaksātiem un dzē-
šamiem no zemes grāmatām.

Liepājā, 1930. g. 1. novembrī.
Ne 808/30. 19896b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka
pēc mirušā 1919. g. 19. aprīli
Maskavā Jāņa Jēkaba d. Vimba
ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem,Iegātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt šīs tiesības minētai tresai
triju mēnešu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1930. g. 1. novembrī.
20034 L. Ns 1897/30. g.

Miertiesnesis E. Maurers.

Rīgas apriņķa 2. iecirkņa mier-
tiesnesis, uz Civilprocesa lik.
146041 .—1460. p. p. pamata un
saskaņā ar savu 1930. g. 5. no-
vembra lēmumu izsludina par
iznīcinātu un nederīgu Emīlijas
Jēkaba m. Zuze, dzim. Zīle,
ģeneralpilnvaru, izdotu Jānim
Pētera d. Zuze un apliecinātu no
Rīgas apriņķa 2. iec. miertiesneša
Arnolda Krūmiņa 1922. g. 30. au-
gustā ar reģistra Ne 2487.

Siguldā, 1930. g. 8. novembrī.
20309z N. c. Ns 820

Miertiesnesis A. Krūmiņš.

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
17. novembrī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Valdemāra ielā Ne 53,
dz. 10, pārdos Morducha Strunska
kustamu mantu, sastāvošu no
mēbelēm un novērtētu par
Ls 655,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 5. novembrī.
20312v Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
19. novembrī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Jāņa Čakstes laukumā,
Latvijas bankas aizdev. daļā pār-
dos Jēkaba Hevmaņa kustamu
mantu, sastāvošu no akcijām un
novērtētu par Ls 1200,—.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 27. oktobrī.

20313v Tiesu izp. Ed. Kalniņš.
Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
21. novembrī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Skolas ielā Ne 6, pārdos
Jaunā žīdu teātra biedrības ku-
stamu mantu, sastāvošu no
prožektoriem un aizkariem un
novērtētu par Ls 320,—.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 27. oktobrī.
20314v Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
19. novembrī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Lāčplēša ielā Ne 29, dz. 14,
Jēkaba Levitasa un citu lietās
pārdos Borucha Levina kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 294,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 4. novembrī.
20315 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītāja sludinājumā š. g.
,,VaId. Vēstn." 252. numurā par
Dzīvokļu krīzes apkarošanas koo-
peratīva ar nosaukumu ,,Dzī-
voklis" nekust. īpašuma pārdo-
šanu ieviesusies kļūda, iespiests:
un sastāv no pilsētas dzimts-
rentes gruntsgabala zemes, pla-
tībā 2700 kv. asis... kas nepa-
reizi, vajaga būt: un sastāv no
pilsētas dzimtsrentes gruntsga-
bala zemes, platībā 1700 kv. asis.

19922v

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas apr. 1. ie-
cirkni, kura kanceleja atrodas
Liepājā, Tiklo ielā Ns 6, pama-
tojoties uz Civ. proc. lik. 1141.,
1143., 1146.—1149. p. ' paziņo,
ka 1931. g. 1?. februārī, pīkst *10
rītā, Liepājas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos pirmā publiskā
vairāksolīšanā laulātiem Indriķim
Ādama d. Auniņam un Martai
Jāņa m. Auniņš, džim. Lauže
nekustamo īpašumu, sastāvošu iz
atdalītas no Tukuma valsts
muižas ,,Tukuma" mājas, aptver.
50,00 hektārus, kas atrodas Aiz-
putes apriņķī, Nikrāces pagastā
un ierakstīts Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar krep.
Ne 6778.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 12.000,— un tiek
pārdots dēļ Lūcijas, Evelines,
Elizabetes un Alises Hans un
Luizes Herolds par Ls 2525,—
ar % prasības spnierināšanas.
Bez minētās prasības uz šo ne-
kustamu īpašumu ir nostiprināti
hipotēku parādi: priekš Valsts
zemes bankas Ls 6000,—, priekš
L. fon Hans un cit. Ls 7500,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p. no novēr-
tēšanas summas Ls 12.000,— vai
no priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tam, kāda summa
būs augstāka pārdošanas dienā.

Personām, kas vēlas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir jāie-
maksā Ls 1200 drošības naudas.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi pie tiesu izpildī-
tāja. N° 3016

"Liepājā, 1930. g. 8. novembrī.

20311 Tiesu izp. Ž. Kinens.



Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
17. novembrī, plks. 10 dienā,
Rīgā, Marijas ielā Ne 39, dz. 12,
pā dos Rozas un Cezara Kahanu
kusttmu mantu, sastāvošu ne
mēbelēm, novērtētu par Ls 10:3,

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1930. g. 30. oktobrī.
203:6 Tiesu izpild. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
17. novembri, pīkst. 12.53 dienā,
Rīgā, Rūdolfa ielā Ns 1. dz. 34,
pārdos Voliemara Villera ku-
stamu mantu, sastāvošu ne
gramaona u. c, novērtētu pir
ls 45),—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 30. oktobrī.
20317 Tiesu izp. J. Driba.

ettu iestātu
siud.tnāļumi.

i ——

RIga-Precu stacijas pr-Ks
paziio, kaš.g.13. un 14. novembrī,
Rīgas-Preču stacijā, pulkst. 10,

pārdos ūtrupē
šādus no saņēmējiem neiz-

pirktus sūtījumus:
1) 7 mc. koka lietotas sv. 263

kg, pēc sūt. Lielbārde—Rīga pr.
Ne244622, nosūt. Artūrs Būmans,
saņ. dupl. uzrādītājs;

2) 2 mucas koka, lietotas sv.
75 kg, pēc sūt. Lielvārde—Rīga
pr. Ne. 244623, nosūt. Artņrs
Būmans, saņ. dupl. uzrādītājs;

3) 2 ms sīpoli svaigi, sv. 160 kg,
pēc sūt. Ludza—Rīga preču
Ne249668, nosūt. ĀronsVainstein,
saņ. dupl. uzrād.

4) 1 kst. kokovars, sv. 42 kg,
pēc sūt. Rēzekne I—Rīga pr.
Ne 224669, nosūt. Br. Michelson,
saņ. dupl. uzr.;

5) 4 kst. k;ka, liet., nekrāsotas,
šv. 90 kg, pēc sūt. Madona—
Rīga pr. Ne 205807, nosūt. No-
chums Band, saņ. dupl. uzrād.;

6) 2 gb. mucas, koka, lietotas,
sv. 39 kg, pēc sūt. Skrīveri—
Rīga pr. Ne 233342, nosūt. Lud-
vigs Bindemanis, saņ. dupl. uzr.;

7) 4 ms kartupeli, svaigi, sv.
275 kg, pēc sūt. Kūkas—Rīga
pr. Na 198178, nosūt. Pēteris
Cvetkovs, saņ. Jakovs Kokins;

8) 2 ms kartupeļi, svaigi, sv.
218 kg, pēc sūt. Līvāni—Rīga
prešču Ne 169623, nosūt. Ernests
Galvans, saņ. Eduards Daukšta;

9) 1 ms kartupeļi, svaigi, sv.
84 kg, pēc sūt. Liksna—Rīga
preču Ne 40259 kg, nosūt.
Artūrs Pudans, saņ. Antoniņa
Pudans;

10) 4 ms sīpoli, svaigi, sv. 357
kg, pēc sūt. Ludza—Rīga pr.
Ne 249711, nosūt. M. Vainsteins,
saņ. dupl. uzr.;

11) 3 ms sīpoli, svaigi, sv.
261 kg, pēc sūt. Ludza—Rīga
pr. Ne 249710, nosūt. Moisejs
Vainsteins, san. dupl. uzr.;

12) stikla trauki, sv, 108 kg,
pēc sūt. Rīga preču—Dzērbene
Ne 193991, nosūt. Frid. Tuff,
saņ. Jānis Šilinskijs;

13) 1 ms kartupeļi, svaigi, sv.
40 kg, pēd sūt. Rūjiena—Rīga
pr. Ne 196248, nosūt. Oskars
Vesels, saņ. dupl. uzrādītājs;

14) kartupeļi, svaigi, sv. 148
kg, pēc sūt. Smiltene—Rīga pr.
Ns 221945, nosūt. J. Šiliņš, saņ.
Rūdols Šiliņš;

15) 2 ms kartupeļi, sv., 156
kg, pēc sūt. Paplaka—Rīga pr.
Ne 253204, nosūt. Kr. Janševskis,
saņ. dupl. uzr.;

16) 4 sn. osa un ozola deļr, sv.
251 kg, pēc sūt. Akniste—Rīga
pr. Ne 144261, nosūt. Karlīne
Brūvers, saņ. Krišjāns Brūvers;

17) 1 pak. masas, lietotas, sv.
5 kg, pēc sūt. Smiltene—Rīga
pr. Ne 222110, nosūt. J. Šūpulis,
saņ. E. Bodnevs;

18) 5 kst. koka kastes, lietotas,
sv. 119 kg, pēc sūt. Ogre—Rīga
pr. Ne 218681, nosūt. Hirš Meer-
sons, saņ. dupl. uzr.;

19) 2 ' kurvji, klūgu kurvji,
lietoti, bag. pavadzīme Ne424922;

20) 3 kst. koka kastes, lie-
totas, nekrāsotas, sv. 100 kg
pēc sūt. Valmiera—Rīga pr.
Ns 253732, nosūt. Jānis Bekma-
nis, saņ. dupl. uzr.;

21) 19 gab. koka kastes, lieto-
tas, nekrāsotas, sv. 194 kg, pēc
sūt. Rīga pr.—Jaungulbene, nos.
Jānis Kupa, saņ. Jānis Kupa;

22) 3 gab. egles bluķi, no saņ.
izpirkti, bet neizvesti, pēc sūt.
Drusti—Rīga pr. Ne 124203,
nosūt. M. Maleckv, saņ. dupl.
uzrādītājs;

23) 1 gab. stikla balons, tukšs,
lietots, sv.'21 kg, pēc sūt. Līvāni
— Rīga pr. Ne 491862, pārdots
ūtrupē š. g. 17. oktobrī, bet ne-
izvests no 6. noliktavas.

Rīgas preču stacijas
20272z priekšnieka v. Pūriņš.

Paziņojums.
Finanču ministris 1930. g.

8. jūlijā apstiprināja Latvijas
tautas bankas 6. panta papildi-
nājumu ar šādu piezīmi:

„5. piezīme. I izlaiduma
akciju īpašniekiem nominālvēr-
tības paaugstinātās daļas seg-
šanai banka no saviem līdzekļiem
piemaksā Ls 10,— uz katru
akciju, vai kopsummā uz visam
I izlaiduma akcijām Ls 100.000,—
sedzot šo summu no nekustama
īpašuma pārvērtēšanas radušās
starpības. Uz šo piemaksu ir
tiesība tikai tiem I izl. akciju
īpašniekiem, kas nomināl-vērtības
paaugstināšanas piemaksu izda-
rījuši noteiktā termiņā un akcijas
patur savā īpašumā vismaz vienu
gadu, rēķinot no paaugstinātās
daļas nomaksas dienas.

Banku nodaļas priekšnieks
20290z V. Gailītis.

Darbvedis (paraksts).

Paziņojums.
Valsts saimniecības departa-

menta banku nodaļas paziņo, ka
finanču ministris 1930. ' gada
30. oktobrī apstiprināja šādus
grozījumus un papildinājumus
Latvijas tautas bankas statūtos:
1. pantā, 6. panta piezīmē, 11.,
12., 13. un 14. pantā, 16. panta
ievadā, 16. panta b, d, g, i, 1 un
m punktos, J8., 19., 20. 21. un
23. pantā, 25. panta d punktā,
26., 27., 29. un 31. pantā, 51.
panta j punktā.

Banku nodaļas priekšnieks
20289z V. Gailītis.

Darbvedis (paraksts).
Rīgas prefektūras 1. iec. priekšn

paziņo, ka 1930. g. 21. novembrī,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Laipu ielā
Ne 8, darbnīcā, pārdos Ernesta
Pūriņa kustamo mantu, sastāvošu
no lielāka vairuma pernicas,
cinka baltuma, okera, radiatora
lakas, litafona un viena rakstām-
galda krēsla un novērtētu par
Ls 585,—, Rīgas pagaidu strād-
nieku slimo kases parāda seg-
šanai. 20286z

Rīgas prefektūras 1. iec. priekšn.
paziņo, ka 1930. g. 24. novembrī,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Eksprešu
kantori, L. Ķēniņu oielā Ne 21,
pārdos Musjas Nevelsons ku-
stamo mantu, sastāvošu no dzī-
vokļa iekārtas un novērtētu p r
Ls 1035,— A/S. „Chr. Steinert"
pienākošā īres parāda segšanai.

Rīgas prefektūras 2. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka š.g.19. no-
vembrī, pulksten 10 no rīta,
Alberta ielā Ne 3, dz. 4, pārdos
atklātā vairāksolīšanā Zālamana
Levina kustamu mantu, sastā-
vošu no bufetes, gramafona,
rakstāmgalda ar krēslu un sienas
pulksteņa , kopvērtībā par Ls
Ls 201,76. 20287v

Rīgas prefektūras 3. iec. pr-ks
paziņo, ka 1930. g. 20. novembrī,
pīkst. 12 dienā, Rīgā, Martas
ielā Ne 1/3, darbn., pārdos Jā-
nim Radzevičam kustamo mantu,
sastāvošu no dzelzs griežamā
beņķa, divām bormašīnām, trim
skrūvgriežamiem klubiem, petro-
lejas motora un citiem mēch.
piederumiem un novērtētu par
Ls 452,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Madonas apriņķa policijas l.iec.
priekšnieks paziņo, ka 1930. g.
28. novembrī, pīkst. 12, Cesvai-
nes pag. ,,Apenīšu" mājā, iz-
pārdos vairāksolīšanā Jānim Si-
nukam piederošu kustamu mantu,
sastāvošu no vienas šujmašīnas
,,Zinger" firmas, nocenota par
Ls 135,34, izpildot Pirmās Ap-
drošināšanas S-bas nelaimes gadī-
jumos rakstu no 1930. g. 10. okt.
Ne 7332.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā arī ap-
sktaīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Liepājas-Aizputes' apriņķa pol.
2. iec. priekšnieks, pamatojoties
uz Reņģes muitas 1930. g. 3. nov.
rakstu ar Ns K- 71/29. g., Kalētu
pagastā, Ķera-Ostnieku mājās,
1930. g. 29. novembrī, pulksten
10 rītā, izsludina ūtrupi, kurā
pārdos atklātā vairāksolīšanā
Miķelim Rupeikam piederošo ku-
stamu mantu, sastāvošu no di-
vām govīm un viena zirga, kop-
vērtībā par Ls 450,—.

Priekulē, 1930. g. 8. novembrī.
20277v " - Ne 7017.

Daugavpils pilsētas policijas 2.
iecirkņa priekšnieks paziņo , ka
1930. g. 13. novembrī, pīkst. 10,
Rīgas ielā Ne71/73,pārdos vairāk-
solīšanā Tanchuma Leibovičs
piederošas mantas: divi pustrimo
sienas spoguļi.

Minētās mantas varēs apska-
tīt ūtrupes dienā uz vietas.

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu smagā
ormaņa atļauju Ne 882, izdotu
no prefektūras 1930. g. 20. febr.
Jānim Bērziņam, kura pieteikta
par nozaudētu. 20307v

Valkas apr. pol. 2. iec. priekš-
nieks paziņo, ka š. g. 19. oktobri,
Cirgaļu pag. robežās, uz Aumei-
steru-Lielākroga lielceļa, grāvī
atrasts lietots kungu velosipēds
un netālu no tā velosipēda pumpis
Velosipēda īpašnieks var pie-
teikties un to saņemt policijas
iecirkņa kancelejā Smiltenē, viena
mēneša laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.",
pierādot īpašuma tiesības uz
min. velosipēdu un uzrādot per-
sonības dokumentus. 20295v

Jaungulbenes pagasta padome
1930. g. 2D. novemb.ī, pīkst. 14

pieņems

raļona veemāti
ar sēdekli Stukmaņos.

Pieteikšanās pie ' padomes, ie-
sniedzot dokumentus.

20280 Pagasta padome.

Tirzas, Galgauskas,
Adulienas pag. ārsta rajonam

vajadzīga

vectrtdie
uz Tautas labklājības ministrijas
noteikumiem. Kandidātes lūdz
pieteikties pie Tirzas pagasta
valdes.

Pieņemšana 1930. g. 19. nov.,
pulksten 12 Tirzas pag. namā.
Tuvākā dzelzceļi staeija Lizums
6 km. 20310 Pagasta valde.

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu automobiļa
braukšanas Ne 1248, kuru Edu-
ards Kliņķis pieteicis par no-
zaudētu. 203_06v _

Latvijas universitātes studentu
karte Ne 12950, ar Ilzes Rīters
vārdu, pieteikta par pazaudētu
un tādēļ tā tiek izsludināta par
nederīgu. __ 20288v

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu un atsauc lietošanas
atļauju Ne 29827, kā nozaudētu,
izdotu 1929. g. 20. martā ar
Teodora Parfenoda vārdu. 20319v

Aizviķu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. LT Ns 002265,
izd. no Aizviku pag. valdes
1927. g. 11. okt. ar Pētera
Rozentāls vārdu. 19492b

Daugavpils apr. polic. 5. iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgiem, kā pieteiktus par no-
zaudētiem, šādus dokumentus:
Latvijas iekšz. pasi ser. JZ
Ns 005701, izd. no Asūnes pag.
valdes ar Jāņa Mileika vārdu,
Latvijas iekšz. pasi ser. JN
Ne 011190, izd. no Asūnes pag.
valdes ar Barbaras Mileika, dzim.
Kromans vārdu un zirga pasi
Ns 1934, izd. 1929. g. 14. dec.
no Asūnes pag. valdes ar Jāna
Mileika vārdu. 19489b

Kalnciema pag. valde atsauc
savu sludinājumu ,,Vald. Vēstn."
240. num. no šī gada 22. oktobra
par nozaudēto zirga pasi Ne 11177,
izd. no šīsvaldes 1926. g. 16. janv.
Ne 227 uz Anša Rūps vārdu,
jo pase atrasta un uzskatāma
par derīgu. 19502b

Kastranes pag. valde izsludina
pār nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistrācijas zīmi Ns 150, izd.
no Kastranes pag. valdes 1927. g.
2. martā ar Jēkaba Gailītis v.

Preiļu pag. valde izsludina
par nederīgu kumeļa reģistrācijas
zīmi Ne 682, izd. no Preiļu pag.
valdes 1929. g. 7. aug. ar Pītera
Pītera d. Skuteļa vārdu. 19499b

Skaistas pag. valde, Daugav-
pils apr., izsludina par nederīgu
kara kļaus, apliecību Ne 30675,
izd. 1926. g. 8. nov. no Daugav-
pils kara apr. pr-ka ar Dona'a
Jāņa d. Ļaksa vārdu, un pie-
teiktu par nozaudētu no Albinas
Ļaksa. 19497

Likumu mi Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1930. g. 29. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas .. Ls 0,40
ar piesūtīšanu , 0,45

Saturs:
171) Likums par Ženēvā 1930. g.

24. martā vairāku valstu
parakstīto tirdzniecības kon-
venciju.

Mūzik.-dram. biedr. „Maska"
uzaicina visus biedrus ierastes uz

pilnu biedru sapulci
1930. g. 17. novembrī, Rīgā,
Valmieras ielā Ne 47, dz. 4.

Dienas kārtība: Biedrības
slēgšana.

Ierašanās obligātoriska
Valdes priekšsēd. (paraksts).

Gaiķu-Satiķu lauksaimniecības
biedrības „Arājs"

daži biedri 1927. g. devuši pa-
rakstus, saskaņā ar šās biedrības
stāt. §§ 58. un 59.

Minētie paraksti biedrības ro-
kās nav nākuši, kāpēc tie uzska-
tāmi par zudušiem un nederī-
giem. 20169z

Vidzemes savslaipioās
Htifllas vai

(Rīgā, Ka ķu ielā Ne 7) paziņo
saviem biedriem, ka Kredītbie-
drības biedru pilnā sapulcē š. g.
21. februāri nolemts, ka katra
biedra mazākā biedra nauda
var būt Ls 20,— (divdesmit latu).
Tādēļ Kredītbiedrības valde uz-
aicina tos biedrus, kam biedru
nauda mazāka par minēto summu
tādu papildināt līdz š. g. 31. de-
cembrim. Biedrus, kas nebūs
savu biedru naudu līdz. minētai
summai papildinājuši, uzskatīs
par tādiem, kas labprātīgi no
kredītbiedrības izstājušies.

20292 _ Valde.

Finiera fabrika akc. sab.
akcionāru ārkārt. pilna

sapulce
notiks 1930. g. 12. decembrī,
pulksten 19, Liepājā, Graudu
ielā Ne 36,

Dienas kārtība:
1) Valdes kreditēšanas jautājumi,
2) Instrukcijas valdei un
3) Jautājumi un ziņojumi.

20283 - Valde.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

» ?

2>axādi
siti«linā jumi.

?

Jelgavas metalfabrikas a/s
L. Krāmer un dēli

valde ar šo uzaicina sab. akcio-
nārus uz

kārtējo gada sapulci,
kura notiks š. g. 3. decembri,
pulksten 15, viesnīcas Frankfurt
p. M. telpās.

Dienas kārtība:
1) Valdes ziņojumi;

2) Iepriekšējā gada darbības pār-
skata apstiprināšana;

3) Kapitāla pārvērtēšana;
4) Statūtu grozīšana;
5) Nekustamo mantu pirkšana un

pārdošana;
6) Vēlēšanas;
7) Dažādi jautājumi.

20284v Valde.

Inīendantūras Daugavpils noliktavu
izdos 1930. g. 21. novembrī, pulksten 10

rakstveida izsolē
apm. 900 tonnas labis (rudzu un auzu) pārvadāšanu
no noliktavas uz labības kalti Daugavpilī, Šosejas ielā
Ne 19 J un atpakaļ. 2 <2i\

Piedāvājumi izsolē nodrošināmi 5% apmērā no piedāvātās
summas. Iz o'.e notiks nolikt, kancelejā, Daugavpilī, Vi'ņa; ielā Ns 99.

Tuvāka , zinas un naskaidroiumi turnat narastā darba laikā.
j

Kara būvniecības pārvalde
izsludina uz 1930. g. 21. novembri, pulksten 10 dienā,

ļatiktu izsoli

asenizācijas Harliu (apm. 2000kub. mtr. netīrumu)
izpildīšanai viena gada laikā karaspēka daļu un iestāžu ieņemtās
ēkās Rīgā — Arsenālā (v. Nometņu lauk. Ne84a), Baldones iela Ne 1,
Slokas ielā Ne 52, Techniskās kazarmēs (Slokas ielā), Bolderājā,
Daugavgrīvā un Mangaļsalā.

Apmaksāti ar likumīgo zīmogno.devu paziņojumi par pie-
dalīšanos mutiskā izsolē un rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs
ar uzrakstu: ,,Asenizācijas darbu izsolei 21. novembrī" iesniedzami
Kara būvniecības pārvaldei, jeb izsoles dienā izsoles kommisijai
līdz 1930. g. 21. novembrim, pulksten 10.

Izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam jāiesniedz iepriek-
šējā drošība Ls 500,— apmērā. Drošība tiks pieņemta skaidrā naudā
vai attiecīgā likumā paredzētos vērtspapīros. ' 2*

Izsole notiks Kara būvniecības pārvaldes Immobiļu un mo-
bilizācijas daļā Rīgā, Citadelē Ne24. Turpat uzņēmēji var iepazīties
ar līguma un izsoles noteikumiem katru darba dienu no pulksten
9 līdz 15 (sestdienā no pulksten 9 līdz 13). L. 5208. 20318v

Smiltenes virsmežniecība
„Valdības Vēstneši" šl gada 245. numurā iespiesto sludinā-
jumu par augoša meža pārdošanu 28. novembrī no I iec. mež-
niecības papildina ar sekošo:

I iecirkņa mežniecībā, Smiltenes un Plāņu novados: pēc ap-
zīmētiem kokiem 39 vienības no 4—22 kokiem ', vērtībā no Ls 30,—
līdz Ls 149,—. 20274v Smiltenes virsmežniecība.

Rendas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 12. decembrī, Rendas lauksaimnie-
cības biedrības ,,Avots" telpās,

augošu mežu:
I iec. mežniecībā, Rendas novadā, pēc platības 1 vienību

4,55 ha, vērtībā Ls 276,— un pēc celmu skaita 2 vienības no
50—100 kokiem, vērtībā Ls 612,— un Ls 1221,—;

II iec. mežniecībā, Rendas novadā, pēc celmu skaita 4 vienības
no 23—79 kokiem, vērtībā Ls 359,— Ls 1455,—;

III iec. mežniecībā, Rendas novadā, pēc platības 3 vienības
no 0,25—0,82 ha, vērtībā no Ls 44,— līdz Ls 500,—;

IV iec. mežniecībā, Kabiles novadā, pēc platības 23 vienības
no 0,20—8,72 ha, vērtībā no Ls 42,— līdz Ls 1985,— un pēc celmu
skaita 2 vienības no 15—17 kokiem , vērtībā no Ls311,— līdz Ls378,—

V iec. mežniecībā, Kabiles novadā, pēc platības 8 vienības
no 0,53—4,13 ha, vērtībā no Ls 404,— līdz Ls 1440,— un Vānes
novadā pēc platības 3 vienības no 0,25—5,19 ha, vērtībā Ls 82,—
līdz Ls 815,— un pēc celmu skaita 1 vienību 89 kūki, vērt. Ls 300,—.

Augošu mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas
1925. g. 15. aprīļa likuma un Zemkopības ministra 1929. g.
3. oktobri apstiprināto nosacījumu pamata.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kādu vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Ciršanas biļeti saņemot, pircējam jāiemaksā no vienības
pārdošanas summas: ciršanas vietu tīrīšanai 3% valsts mežā un
10% uz fonda zemēm, un meža kultūru darbu izvešanai 15% valsts
meža.

Ja mežu uz fonda zemes nopircis saimniecības ieguvējs,
drošības nauda cirtuma tīrīšanai nav jāmaksā.

Ja pircējs, visu pirkuma summu nomaksā ne vēlāk kā
1 mēneša laikā, skaitot no izsoles dienas , rakstiski līgumi nav
slēdzami.

Skaidrā naudā iemaksātās drošības naudas ieskaitīs pēdējā
maksājumā.

Virsmežniecība patur sev tiesībns pārdošanai izsludinātās vie-
nības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 20275v Rendas virsmežniecība. '

_ t t
_ r — ~? i

Daudzevas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 15. decembrī, savā kancelejā, Maz-
zalves pagastā, Valenburgas meža muižā

1. Augošu un atmirušu mežu.
I iec. mežniecībā, Kurmenes novadā: pēc platības 1 vienību

0,78 ha, vērtībā Ls 424,—, Taurkalna nov. apzīmētiem "kokiem
6 vienības no 84—617 koku, vērtībā no Ls 70,— līdz 272,— ;

II iec. mežniecībā, Daudzevas nov.: apzīmētiem kokiem
26 vienības no 112—772 koku, vērtībā no Ls 37,— līdz Ls 562,—;

III iec. mežniecībā, apzīmētiem kokiem, Taurkalna nov.
4 vienības no 146—339 koku, vērtībā no Ls 241,— līdz Ls 787,— ;
Ērbērģes nov. 12 vienības no 88—409 koku, vērtībā no Ls 46,—
līdz 263,—;

IV iec. mežniecībā, Lāča nov.: pēc platības 1 vienību 0,79 ha,
vērtībā Ls 200,— un apzīmētiem kokiem 4 vienības no 55—278 koku,
vērtībā no Ls 20,—. līdz Ls 326,—.

V iec. mežniecībā, Lie'zalves nov.: pēc platības I vienību
1,92 ha, vērtībā Ls 232,— un apzīmētiem kokiem 4 vienības no
1C6—257 kokiem, vērtībā no Ls 64—245, —.

2. Sekvestrētus gatavus materiālus.
II iec. mežniecībā, Daudzevas nov. 2 vienības 403,5 st. dedzi-

nāmās malkas un 97 baļķus, vērtībā Ls 739,—;
III iec. mežniecībā, Taurkalna nov. 1 vienība 40 steri dedzi-

nāmās malkas, vērtībā Ls 66,—; Ērbērģes nov. 1 vienība 103 st.
dedzināmās malkas, 28,5 st. stutmalkas un 4 baļķi, vērtībā Ls 168,—;

V iec. mežniecībā, Lielzalves nov. 1 vienība 131 st. dedzināmās
malkas, vērtībā Ls 393,—.

3. Atlikumus no ēku un ugunsnovērošanas torņa būvēm.
I iec. mežniecībā, Šiliņa Ne 4 un Svītiņa Ns 5 apg. mežsargu

mājās, 2 vienības 179 baļķi-kluči un 22 st. dedzināmās malkas,
vērtībā Ls 198,—;

II iec. mežniecībā, Jūgas Ns 9 apg. mežs. mājās, 1 vienība
4 baļķi, vērtībā Ls 15,—;

III iec. mežniecībā, Taurkalna nov., kv. 75, pie ugunsnovēro-
šanas torņa, Silenieka Ne 29, Pātes Ne 20 un Dankera Ne 31 apg.
mežsargu mājās 4 vienības baļķi-kluči 149 gab. un 18 st. dedzi-
nāmās malkas, vērtībā Ls 252,—;

V iec. mežniecībā, pie Zalaka Ne 32 apg., mežsarga saimniecības
ēkas atrod. 1 vienība 33 baļķi-kluči un 6 st. dedzināmās malkas,
vērtībā Ls 44,—.

4. Ēkas noplēšanai.
IV iec. mežniecībā, Rundāles meža muižā atrod, mežziņa

lauka šķūni, vērtībā Ls 50,—, ar virsmežn. kārt. Ns 68/18.
Mežu pārdos zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra

apstiprinātiem nosacījumiem, ar grozījumu iespiesto 1930. g.
,,Vald. Vēstn." 235. numurā, izņemot vienības: 1) Ne 6, uz kuru
drošības nauda izcirtuma tīrīšanai noteikta 10% no pirkuma summas,
bet kultūrdroš. nauda netiek ņemta, 2) Ne7—22, uz kurām drošības
nauda izcirtuma tīrīšanai noteikta 20% no pirkuma summas, bet
kultūrdrošības nauda netiek ņemta un 3) Ne 23—59 — drošības
nauda izcirtuma tīrīšanai un meža atjaunošanai netiek ņemta.

Sekvestrētos un no būvēm atlikušos materiālus, kā arī ēku
noplēšanai, pārdos uz atsevišķiem nosacījumiem.

Sekvestrēto materiālu, vienības Ns 63 pircējam, bez nosolītās
summas vēl jāizmaksā materiālu sagatavotājiem Ls 116,20.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai 10%

drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc no-
solīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas, par
kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts
zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku garantijas.

Drošības nauda par pirkto mežu tiks ieskaitīta pēdējā
maksājumā.

Par sekvestrētiem materiāliem un ēku noplēšanai visa nauda
jānomaksā viena mēneša laikā, skaitot no izsoles dienas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 20273v Daudzevas virsmežzinis K. Fos>elt.


	Valdības Vēstnesis no. 256 11.11.1930��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles���������������
	Valdības iestāžu paziņojumi�s�������������
	Article
	Article
	Article
	Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei�����
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㘱〰㈰〰㜰〰㘱〰㜶〱ㄳ〰㙣〰㘵〰㈰<ᜁ
	RĪGA.���=ᜁ
	Māksla.�猀㐱〰㉥
	Kara invalidu palīdzības fonda darbības pārskats 1930. gada 1. novembrī.�䔇쁉㜜Ѐ���㐱㈵�挖ȀЀāࠆ䀨ꌛ炅挖̀ଆꠁ
	Article
	Telegrammas.
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4


